
 

 

 
 

 
 

 
 

 

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ 
VĚCNÉHO BŘEMENE

SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
uzavřená dle ust. § 1785 a ust. § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86,592 51 Dolní Rozinka

Zastoupený:

Bankovní spojení:

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

vedoucím odštěpného závodu
Osobaoprávněnákďednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

^dow^wtáštenísprávy majetku a pozemků 
tel: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rozinka

dále jen jako „budoucí povinný z věcného břemeně“

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Vodárenská 244/2
Žďár nad Sázavou 4
591 01 Žďár nad Sázavou

registrován v registru svazků vedeném Krajským úřadem Kraje Vysočina, 
č. j. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou

IČO: 43383513 DIČ : CZ43<835>13

Bankovní spojení:

Statutární zástupce: ředsedkyně předsednictva
Zastoupen ve věcech smluvních:

Stránka 1 z 10



 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Fakturační a korespondenční adresa:

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Vodárenská 244/2
Žďár nad Sázavou 4
591 01 Žďár nad Sázavou

dále jen jako „budoucí oprávněný z věcného břemene“ 
uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu:

ČI. I. 
Úvodní ustanovení

1. Budoucí povinný z věcného břemene má právo hospodařit s majetkem státu - 
pozemkem p. č. st. 374 - zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 1481/3 - ostatní plocha, 
jiná plocha a pozemkem p. p. č. 1602 - vodní plocha, koryto plochy umělé, které jsou 
zapsány na LV č. 177 pro katastrální území a obec Rožná, ve veřejném seznamu, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou 
(dále jen „předmětné pozemky'*).

Pozemek p. č. st. 374 je určeným majetkem státního podniku DIAMO dle zákona 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
ostatním podniku“), dotčené části pozemků p. č. 1481/3 a p. č. 1602 nejsou určeným 
majetkem státního podniku DIAMO.

2. Budoucí oprávněný z věcného břemene má zájem vybudovat na pozemku p. č. 1481/4 
(panující pozemek) trvalou stavbu evidovanou pod názvem „Regionální centrum 
transformace kalů na fosforečné hnojivo - sušení kalů“ (dále jen „stavba“) dle schválené 
projektové dokumentace vyhotovené

Nedílnou součástí stavby jsou 
ozemky v rozsahu:

- p. p. č. st. 374 - dešťová kanalizace PP DN400 - 2,8 m,
- p. p. č. 1481/3 - přípojka VN - 203,5 m, dešťová kanalizace PP DN400 - 25,0 m, 

vodovodní přípojka - 33,5 m,
- p. p. č. 1602 - dešťová kanalizace PP DN400 - 0,5 m.

3. Budoucí povinný z věcného břemene souhlasí s umístěním přípojek na části 
předmětných pozemků pro účely správních řízení, jimž stavba uvedená shora podléhá.

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že:
a) budoucí povinný z věcného břemene souhlasí se vstupem na předmětné pozemky 

v přípravném období stavby pro budoucího oprávněného z věcného břemene, 
investora a zaměstnance pověřené dodavatelské organizace,

b) po zaměření skutečného stavu přípojek, vypracování geometrického plánu nejpozději 
do 90 dnů po kolaudaci stavby, uzavřou smluvní strany, na výzvu budoucího 
oprávněného z věcného břemene smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 
spočívající v právu umístění na části předmětných pozemků, s podstatnými 
náležitostmi, uvedenými v článku II. této smlouvy; budoucí oprávněný z věcného 
břemene se zavazuje vyzvat budoucího povinného z věcného břemene k uzavření 
smlouvy o zřízeni služebnosti inženýrské sítě nejpozději 30 dnů před uplynutím výše 
uvedené lhůty,

c) všechny pozemky, dotčené stavbou přípojek, budou do doby kolaudace budoucím 
oprávněným z věcného břemene uvedeny do původního stavu,

Stránka 2 z 10



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

d) budoucí oprávněný z věcného břemene je povinen po podpisu této smlouvy sdělit 
bez zbytečného odkladu budoucímu povinnému z věcného břemene jméno kontaktní 
osoby,

e) po celou dobu stavebních prací budou dodrženy předpisy BOZP, OŽP a PO všemi 
dotčenými,

f) dotčené části pozemků p. č. 1481/3 a 1602 nejsou určeným majetkem státního 
podniku DIAMO, naopak pozemek p. č. st. 374 je určeným majetkem státního 
podniku DIAMO dle zákona o státním podniku.

5. Smluvní strany se dohodly na následující rozvazovací podmínce dle ust. § 548 odst. 2 
občanského zákoníku sjednané pro tuto Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrských sítí, viz výše. Zatížení určeného majetku - 
pozemku p. č. st. 374 v k. ú. Rožná je možné pouze se souhlasem zakladatele - MPO 
ČR. Pokud nebude souhlas udělen a tato rozvazovací podmínka byla naplněna, 
účinnost a platnost této smlouvy zaniká dnem, kdy ke splnění podmínky došlo. Následně 
jsou účastníci povinni vrátit si neprodleně veškerá plnění, ke kterým dosud došlo.

6. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrských sítí bylo schváleno zakladatelem budoucího povinného z věcného 
břemene (MPO), a to na základě souhlasného stanoviska, vyjádřeného dopisem 
č. j.: MPO 546310/2021 ze dne 12. 7. 2021.

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že po zaměření stavby a vypracování geometrického piánu, 
nejpozději však do 90 dnů po kolaudaci stavby, uzavřou na výzvu budoucího 
oprávněného z věcného břemene smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí, 
spočívající;

- v povinnosti budoucího povinného z věcného břemene
a) strpět na předmětných pozemcích existenci sítí,
b) umožnit budoucímu oprávněnému z věcného břemene, popř. jím pověřeným 

osobám, vstup a vjezd na předmětných pozemcích za účelem provádění údržby, 
oprav, rekonstrukcí inženýrských přípojek, rozsah služebnosti (včetně ochranného 
pásma) bude stanoven geometrickým plánem předloženým budoucím oprávněným 
z věcného břemene. Tento geometrický plán se stane nedílnou součástí smlouvy,

- v povinnosti budoucího oprávněného z věcného břemene
a) udržovat přípojky v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami 

a podmínkami stanovenými správním orgánem v rámci povolení stavby,
b) odstranit nebo finančně nahradit škody způsobené činností budoucího 

oprávněného z věcného břemene nebo škody způsobené v příčinné souvislosti 
s provozem inženýrských sítí na předmětných částech pozemků.

2. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena úplatně, a to na základě ocenění 
dle znaleckého posudku. Text návrhu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí je uveden v čl. IV. této smlouvy.

3. Úplata za zřízení služebnosti inženýrských sítí bude navýšena o úplatu za využívání 
pozemku p. č. st. 374 a pozemků p. č. 1481/3 a 1602 od zahájení prací spojených 
s výstavbou inženýrských sítí do doby uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě.

4. Náklady, spojené se smlouvou o zřízení služebnosti inženýrských sítí, zejména 
s vypracováním smlouvy, geometrického plánu, znaleckého posudku a náklady spojené 
se zápisem práva služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí, půjdou k tíži 
budoucího oprávněného z věcného břemene.

Stránka 3 z 10



 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

ČI. III.
Budoucí smlouva o zřízení věcného břemene

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím mění smlouity o zřízen í věcného břemene - 
služebnosti inženýrských sítí, do které budou pouze doplněny upřesňující údaje 
nezbytné pro zápis věcného břemene do katastru nemovitostí a údaje, jejichž doplnění 
je předvídáno touto smlouvou nebo požadováno zakladatelem budoucího povinného 
z věcného břemene:

ČI. IV.
Text návrhu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě

Smlouva o zřízení věcného břemene

služebnoi^^i inženýrských sítí
uzavřená podle ustanovení § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem
zapsaný v oR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVHI, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rozinka

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Zastoupený:

Bankovní spojení:

vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněnák jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
H vedoucí oddělení správy majetku a pozemků

tel:

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

na straně povinného ze služebnosti (dále jen „strana povinná“)

a

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
Vodárenská 244/2
Žďár nad Sázavou 4
591 01 Žďár nad Sázavou

Stránka 4 z 10



 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

registrován v registru svazků vedeném Krajským úřadem Kraje Vysočina, 
č. j. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou

IČO: 43383513 DIČ: CZ43383513

Bankovní spojení:

Statutární zástupce:

Zastoupen ve věcech smluvní^:

předsedkyně předsednictva

Fakturační a korespondenční adresa: 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Vodárenská 244/2
Žďár nad Sázavou 4
591 01 Žďár nad Sázavou

na straně oprávněného ze služebnosti (dále jen „strana oprávněná“) 
uzavírají tuto smlouvu:

ČU.
Předmět smlouvy

Strana povinná prohlašuje, že:

1. má právo hospodařit s majetkem státu - pozemkem p. č. st. 374 - zastavěná plocha 
a nádvoří, p. č. 1481/3 - ostatní plocha, jiná plocha a pozemkem p. č. 1602 - vodní 
plocha, koryto plochy umělé, které jsou zapsány na LV č. 177 pro obec a katastrální 
území Rožně, ve veřejném seznamu, vedeném u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou (dále jen „předmětné pozemky“),

2. na dotčených nemovitostech nevážnou žádné dluhy a ani jiné právní vady, které 
by bránily zřízeni a výkonu služebnosti vedení inženýrské sítě,

3. na dotčených nemovitostech jsou umístěny inženýrské sítě v rozsahu přiloženého
geometrického plánu č................ . který je nedílnou součástí této smlouvy o zřízení
služebnosti,

4. strana oprávněná je vlastníkem stavby evidované pod názvem „Regionální centrum 
transformace kalů na fosforečné hnojivo - sušení kalů" (dále jen „stavba") na panujícím 
pozemku p. č. 1481/4, k. ú. Rožná a příslušných přípojek VN, vodovodní přípojky 
a dešťové kanalizace,

5. pozemek p. č. st. 374 je určeným majetkem státního podniku DIAMO dle zákona 
č. 77/1997 Sb, o státním podniku, dotčené části pozemků p. č. 1481/3 a 1602 nejsou 
určeným majetkem státního podniku DIAMO.

ČI. II. 
Služebnost a její obsah

1. Strana povinná se strany oprávněné a v její prospěch zřizuje dle ust. § 11^(57
občanského zákoníku služebnost inženýrské sítě umožňující využití dotčených 
nemovitostí pro účely zřízení, provozu, údržby a oprav.

Stránka 5 z 10



 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

2. Služebnost podle odst. 1 tohoto článku Je spojena s právem hospodařit s majetkem státu 
k dotčeným nemovitostem (služebné pozemlcy-p. č. st. 374, p. č. 1481/3 a p. č. 1602).

3. Strana povinná a každý další vlastník (spoluvlastník) dotčených nemovitostí Jsou povinni 
zdržet se po dobu trvání služebnosti na služebném pozemku provádění činností, které 
by ohrozily nebo mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost stavby.

4. Práva a povinnosti, vyplývající ze služebnosti dle této smlouvy se zřizují na dobu určitou, 
a to na dobu životnosti nebo účelného využiti stavby, počínaje dnem podpisu této 
smlouvy smluvními stranami (nejdéle však na dobu 50 let).

ČI. III.
Práva a povinnosti strany oprávněné

1. Strana oprávněná uvedená práva ze zřízení služebnosti podle této smlouvy přijímá.

2. Strana oprávněná Je povinna při výkonu svých práv ze služebnosti podle této smlouvy 
a i svých dalších práv podle příslušných právních předpisů, co nejvíce šetřit práva strany 
povinné ze služebnosti. Po skončení prací je povinna uvést nemovitosti do předchozího 
stavu, a není-li možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího 
předchozímu účelu nebo užívání předmětné nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto 
skutečnost straně povinné ze služebnosti.

3. Strany se dohodly, že si budou každý přístup k nemovitostem, jež Jsou zatíženy 
služebností, hlásit předem ve lhůtě min. 14 dnů, vyjma havárií a živelných pohrom, ale 
i v tomto případě se musí chovat v prostoru dle pokynu strany povinné.

4. Strana oprávněná Je při plnění předmětu této smlouvy povinna naplňovat v areálech 
budoucího povinného požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, 
bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí 
(dále také Jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývajících z právních a ostatních 
předpisů, včetně interních předpisů budoucího povinného.

ČI. IV.
Náhrada za zřízení věcného břemene

1. Služebnost specifikovaná včil. II. této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úplatu
ve výši................... korun českých + DPH v aktuální sazbě.

2. Úplata bude stanovena znaleckým posudkem a navýšena o úplatu za využíváni
pozemku p. č. st. 374 a pozemků p. č. 1481/3 a 1602 za dobu od zahájeni prací 
spojených s výstavbou inženýrských síti do doby uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě, tj. za dobu od DD.MM.RRRR do DD.MM.RRRR. 
Výše úplaty Je stanovena dohodou ve výši Kč/m2/rok.

3. Způsob úhrady: strana oprávněná doručí nejpozději do 15 dnů po podpisu této smlouvy 
oběma stranami straně oprávněné daňový doklad se splatností 30 dnů ode dne 
vystavení. Faktura bude zaslána výhradně elektronicky na e-mail:...

4. V případě opožděné platby bude účtován úrok z prodlení ■■ % za každý den prodlení.

ČI. V.
Vklad služebnosti do katastru nemovitostí

1 Předmětná služebnost podle čí. II. této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, nabývá 
strana oprávněná dnem vkladu tohoto práva die této smlouvy, do katastru nemovitostí 

Stránka 6 z 10



 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

vedeného Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou. 
Smluvní strany prohlašuji, že až do dne rozhodnutí tohoto úřadu o povolení vkladu 
služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí jsou svými smluvními projevy 
vázány..

2. Na základě této smlouvy Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár 
nad Sázavou, v katastru nemovitostí na LV c. 177, pro obec Rožná a k. ú. Rožná, 
provede vyznačení služebnosti v rozsahu dle této smlouvy.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vklad práva odpovídající služebnosti 
dle této smlouvy předloží v zastoupení všech účastníků této smlouvy katastrálnímu 
úřadu dle odst. 1 strana oprávněná ze služebnosti prostřednictvím zplnomocněného 
zástupce, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami a po úhradě náhrady za zřízení věcného břemene budoucím oprávněným.

4. Povinná strana tímto zmocňuje stranu oprávněnou, aby ho zastupovala v řízení 
před příslušným katastrálním úřadem ve věci vkladu práva k nemovitosti podle této 
smlouvy a aby za ni podepsala a podala návrh na vklad práva k nemovitostem. Udělení 
zmocnění a jeho přijetí účastníci této smlouvy potvrzují svými podpisy na této smlouvě.

5. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního 
poplatku za vklad práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí se zavazuje 
uhradit strana oprávněná.

6. V případě, že příslušný katastrální úřad zamítne nebo přeruší řízení o povoleni vkladu 
podle této smlouvy, zavazují se povinný i oprávněný k oboustranné součinnosti při 
odstraněni překážek bránících rozhodnutí o povolení vkladu věcného břemene.

7. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí bylo 
schváleno zakladatelem budoucího povinného z věcného břemene (MPO) 
a to na základě souhlasného stanoviska, vyjádřeného dopisem č.j.:... ze dne ...

ČL VI.
Společná a závěrečná ustanovení

1 Není-li v této smlouvě jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a zák. č. 274/2001 Sb, o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.

2. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, znaleckého posudku, geometrického 
plánu pro vyznačení služebnosti a administrativní činností spojenou s touto smlouvou 
ponese strana oprávněná.

3. Změny této smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou, číslovanými dodatky, 
a musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv ústní jednání 
o změnách se vylučují.

4. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních!, z nichž každý má platnost originálu.
Oprávněný a povinný obdrží po jednom stejnopise a jeden stejnopis bude oprávněným 
použit pro vyznačení vkladu v katastru nemovitostí. Přílohou smlouvy je geometrický 
plán č........................

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejich 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

Stránka 7 z 10



 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru 
smluv bez dalších podmínek.

6. Registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv provede DIAMO, státní podnik.

7. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené v této smlouvě a případně osobní 
údaje, ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu této smlouvy, 
použijí a budou ochraňovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

8. Smluvní strany ujednávaji, že každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáni 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům..

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném, 
srozumitelném a vážném projednání, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, a že odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy

V Dolní Rožínce dne......................

Za povinného z věcného břemene:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM

Ve Žďáře nad Sázavou dne.................

Za oprávněného z věcného břemene:

Svaz vodovodu a kanalizací Žďársko

vedoucí odštěpného závodu předsedkyně předsednictva

ČI. V.
Práva a povinnosti

1. Budoucí oprávněný z věcného břemene nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, 
která jeho prováděnou činností nebo porušením jeho povinnosti založené touto 
smlouvou či právním předpisem vznikne budoucímu povinnému z věcného břemene 
či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti právnických 
či fyzických osob, které budou činné v souvislosti s prováděnou činností pro budoucího 
oprávněného z věcného břemene.

2. Budoucí oprávněný z věcného břemene je při plnění předmětu této smlouvy povinen 
naplňovat v areálech budoucího povinného z věcného břemene požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (dále také jen „BOZP, BP, PO, RO 
a OŽP“) vyplývajících z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů 
budoucího povinného z věcného břemene.

Stránka 8 z 10



 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

3. Budoucí oprávněný z věcného břemene je povinen písemně nahlásit budoucímu 
povinnému z věcného břemene v předstihu nejméně 14 kalendářních dní termín 
zahájení prací na stavbě inženýrských sítí a jméno s příjmením osoby zodpovědné 
za koordinaci prací na stavbě.

ČI. VI. 
Ostatní ujednání

1 Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP zaměstnancem 
budoucího oprávněného z věcného břemene, nebo jinou osobou pověřenou budoucím 
oprávněným z věcného břemene, při provádění jakýchkoliv činností v areálech
budoucího povinného z věcného břemene se sjednává smluvní pokuta ve výši 
'^9 Kč za každé takové hrubé, či opakované porušení uvedených předpisů.

2. Budoucí oprávněný z věcného břemene je povinen uhradit případné smluvní pokuty 
a jiné sankce budoucímu povinnému z věcného břemene ve lhůtě 14 kalendářních dnů 
ode dne jejich vyúčtováni (vystavení faktury), budoucím povinným z věcného břemene.

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem.

4. Smluvní strany se dohodly', že ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 občanského zákoníku 
předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti zakládající možnost 
odstoupení od smlouvy zejména:
- opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP zaměstnancem budoucího 

oprávněného z věcného břemene, nebo jinou osobou pověřenou budoucím 
oprávněným z věcného břemene, při provádění jakýchkoliv činnosti v areálech 
budoucího povinného z věcného břemene,

- oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným 
dopisem podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat,

- smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2005 občanského zákoníku dohodly, že 
odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím 
však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní pokuty, jiné sankce 
a vypořádáni dle této smlouvy nebo zákona,

- odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejich 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany výslovně prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru 
smluv bez dalších podmínek.

6. Registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv provede DIAMO, státní podnik.
7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

8. Smluvní strany se zavazuji, že osobní údaje uvedené v této smlouvě a případně osobní 
údaje, ke kterým získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu této smlouvy, 

Stránka 9 z 10



 
 
 

 
 

 

 
 
 

  

 

použijí a budou ochraňovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

9. Smluvní strany ujednávají, že každá ze Smluvních stran může od Smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

10. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném, 
srozumitelném a vážném projednání, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, a že odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

28. 07.2021
V Dolní Rožínce dne........................

Za budoucího povinného z věcného 
břemene:

30. 07. 2021
Ve Žďáře nad Sázavou dne.....................

Za budoucího oprávněného z věcného 
břemene:

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM

vedoucí odštěpného závodu

Svaz vodovodu a kanalizací Žďársko

Stránka 10 z 10


